
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 142 del 04/12/2003
 

 
COMUNE DI BITONTO (Bari) DELIBERA C.C. 10 aprile 2002. n. 30
 
 Approvazione progetto variante sottopasso linea ferroviaria Bari-Nord via S. Spirito.
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
PREMESSO che nel programma di ammodernamento e potenziamento della linea ferroviaria BARI-
BARLETTA ("BARI-NORD", denominata "Ferrovie del NORD BARESE") è stata prevista la chiusura dei
passaggi a livello ed in particolare, per quanto attiene il territorio di questo Comune:
-) il passaggio a livello intersecante la strada Bitonto-S. Spirito (alla progressiva Km 16+5.13,38)
-) il passaggio a livello intersecante la strada Bitonto-Giovinazzo (alla progressiva Km 17+650,95);
 
 
Omissis
 
RESO EDOTTO che la Ferrotramviaria. S.p.A., ha elaborato sotto la data, "gennaio 2002" una nuova
progettazione delle opere civili, alternative alla chiusura dei due passaggi a livello in argomento,
prevedendo per ambedue soluzioni in sottopasso;
 
CHE la realizzazione delle opere e la acquisizione/esproprio delle. aree occorrenti non comporteranno
alcun onere per il Comune, e, che, alle stesse provvederà la Ferrotramviaria, S.p.A;
 
VISTO il progetto per il sottopasso a via S. Spirito (progressiva Km 16+513,38) comprendente:
 n. 3 tavole grafiche,
 planimetria catastale,
 elenco ditte;
 
 
Omissis
 
 
DELIBERA
 
1) Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo;
 
2) Revocare la deliberazione di C.C. n° 38 del 27/3/2000;
 
3) Approvare il progetto elaborato sotto la data gennaio 2002" dalla Ferrotramviaria SPA delle opere di
sottopasso della linea ferroviaria Bari-Barletta, finalizzate alla: chiusura del passaggio a livello sito alla

1



progressiva Km 16+513,38 (via S. Spirito);
 
4) Dare atto che la realizzazione delle opere e la acquisizione/esproprio delle aree occorrenti non
comporteranno alcun onere per il Comune e che alle stesse provvederà la Ferrotramviaria SpA;
 
5) Dare atto che l'approvazione del progetto di, cui al punto 3) precedente costituisce adozione di
variante agli strumenti urbanistici approvati (PRG e PPE meglio specificati in narrativa), ai sensi dell'art.
16 della L.R. 11/5/2001 n° 13;
 
6) Riservarsi di assumere successivo provvedimento - in ordine ai conseguenti adeguamenti ove
necessari - cartografici e di contenuto della strumentazione urbanistica vigente;
 
7) Notificare. copia del presente- provvedimento anche ai sensi dell'art. 7 della L. 7/8/1990 n° 241 - ai
proprietari delle aree interessate dall'intervento come individuati nell'elenco ditte allegato al progetto di
cui al punto 3) precedente;
 
8) Trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Territorio per i conseguenti atti di gestione.
 
Ing. Mario Granieri
Dir. Settore Territorio
 
_________________________
 
 

2


